Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO 10 . 312/01
de 03 de ago s to de 200 1

PUBUC;.:;o (Al NO 10RNAL
BOLETIM DO MUNICÍPIO
i\J" l~.~ri?. .. de~tQf.U?.1

Dispõe sobre a cas saç ã o de permissão de
comércio ambulante .

O Prefeito Municipa l de São José dos Campos,
no uso das atribuições legais que lhe são confe ridas pelo artigo 93,
inciso I X, da Lei Orgânica do Municí pio , de OS de abril de 1990 ;

Considerando que o come rciante abai xo
relacionado infringiu o dispos to no artigo 10 da Lei n° 32 70/87;

Considerando q ue tal i rregularidade implica na
penalidade prevista na letra "eu, do artigo 20 do mencionado diploma
lega l ; e , fina l mente ,

Considerando o que ficou apurado no processo
admin istrativo n° 050777-4 /00 ,

D E C R E T A:

Art. 1 o. Fica cassada a permissão de comércio
ambu l a nte do Sr. Agenor Dantas de Oliveira , portador da cédula de
identidade RG n° 30.920 . 718 - 6 e Inscr ição Mun i cipal n° 88.228 .

Art . 2°. Este decreto ent ra e m v igor na data
de sua publicação , r e vogadas as d isposições em contrár io .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
03 de agosto 2001 .

Legislativo

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

DECRETO 10 . 312/01

Iwao Kikko
Secretário de Assuntos Jurídicos

2

Registrado na Di visão de Formal ização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de agosto do
ano de dois mil e um .

Resp. e Atos